Protocolo 1.024/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 19/08/2024 às 14:41:11

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0738/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a
Indicação nº 0500/2024, encaminhamos Ofício nº 1.128/2024-GP/PMC  e demais anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

Oficio_n_1_128_2024_GP_PMC.pdf

Prefeitura_de_Caceres___1Doc_anexo3.pdf

1Doc:          1/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.128/2024-GP/PMC                         Cáceres - MT, 15 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.427/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0738/2024-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 0500/2024, de autoria

do ilustre vereador, Domingos Oliveira dos Santos (PSB), que indica ao

Executivo Municipal a construção de rotatória na Rua Santo Antônio com a

Avenida Tancredo Neves, no Bairro Cavalhada.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 22/07/2024, pela Secretaria Municipal de Fazenda, para

conhecimento, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
11

-B
47

9-
62

12
-D

F
62

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
11

-B
47

9-
62

12
-D

F
62

1Doc:  Protocolo 1.024/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_128_2024_GP_PMC.pdf (1/2)        2/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6D11-B479-6212-DF62

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 19/08/2024 11:44:07 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/6D11-B479-6212-DF62

1Doc:  Protocolo 1.024/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_128_2024_GP_PMC.pdf (2/2)        3/6

Protocolo 15.427/2024
Código: 783.317.200.159.960.537
De: Gustavo Calabria Rondon Setor: SMFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda
Despacho: 3- 15.427/2024
Para: SMEAE-GRO - Gerência de Redação Oficial
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 22 de Julho de 2024

Para:

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório, . . 78210-056 / Centro
Cáceres-MT

Boa tarde.

Segue resposta:

Em atenção ao ofício encaminhado por esta nobre casa de leis a Prefeitura Municipal de Cáceres, através da
Secretária de Fazenda, a indicação do i. Vereador, informamos que o pedido de construção de uma rotatória
no local solicitado merece algumas ponderações, senão vejamos:

O plano de mobilidade urbana (PMU) de Cáceres foi instituído pela lei Complementar nr. 147/2019 e não
prevê a construção da referida rotatória;
Recentemente, houve uma audiência pública na Câmara Municipal de Cáceres onde foi levada a
discussão a necessidade de várias intervenções no trânsito da Cidade, inclusive construção de várias
rotatórias, sendo que a rotatória aqui indicada não foi objeto da audiência e sequer levada por qualquer
munícipe.

Inobstante isto, existem outras formas de melhorar o acesso e trafegabilidade no ponto em questão, tais como
sinalização horizontal e vertical, o que será em breve realizado.

Desta forma, certos de ter atendido oferecia a resposta á indicação, encerramos o presente e aproveitamos
para reiterar os votos de estima e consideração, reiterando que estaremos sempre a disposição para maiores
esclarecimentos.

_
Gustavo Calábria Rondon

Secretário Municipal Fazenda

(65) 99913-0050

JOEL XAVIER DO NASCIMENTO
secretaria.legislativa@caceres.mt.leg.br · 65 99988-9358
CPF 970.XXX.XXX-15

19/08/2024, 13:38 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=4ACF77C46B6C0C086BB50693&itd=5 1/2
1Doc:  Protocolo 1.024/2024  |  Anexo: Prefeitura_de_Caceres___1Doc_anexo3.pdf (1/2)        4/6

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 19/08/2024 13:38:51 por Thais de Carvalho Sabino - comunicóloga (matrícula 5590-2)

19/08/2024, 13:38 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=4ACF77C46B6C0C086BB50693&itd=5 2/2
1Doc:  Protocolo 1- 1.024/2024        5/6

  Protocolo 1- 1.024/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 20/08/2024 às 09:44:39

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 738/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia da Indicação 500/2024, de autoria do Vereador Professor
Domingos.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          6/6